اندیشه و عمل ژئوپلیتیکی چنگیز و مغولان را می توان از بررسی مفهوم نام چنگیز، اقدامات وی و همچنین ژئوپلیتیک عمومی موجود در افسانه ها دریافت. تموچین وقتی توانست در جنگها و رقابتهای داخلی میان قبایل، گوی سبقت را از رقبا برآید، در شورای بزرگ رؤسای قبایل «قوریلتای» به سال ۶۰۲ هجری (میلادی ۱۲۰۶) به عنوان خان بزرگ انتخاب گردید و نام تموچین به چنگیزخان، به معنای «جنگجوی برتر»، «شاه شاهان» و «شاه جهان» تغییر یافت. براساس نوشته های رشید الدین بین اقوام آلان یک افسانه حکایت از این داشت که مرد قدرتمند - که پیش بینی می شد در آینده در مغولستان به قدرت برسد - فردی خواهد بود که دارای موهای قرمز و چشمان آبی مایل به سبز می باشد، خصوصیتی که با وضعیت ظاهری چنگیز انطباق داشت.

ترک‌ها خون‌های هنگفتی بابت آزادی لویی دریافت کرده و او را آزاد کردند (Strayer, 1969: 487-521).

ژئواستراتژیکی تهاجم آینده مغولان به رهبری هلاکو جای گرفت چرا که در آن زمان قهستان و قلاع قهستان به عنوان پایگاه استقرار و حکومت نسبتاً مستقل اسماعیلیان به شمار می آمد.

حکیم نزاری و قهستان دوره ایلخانی

تاریخ تولد نزاری را ۶۴۵ هـ ق (۱۲۴۷ م) دانسته اند این تاریخ را ی. برتلس به استناد گفته نزاری در منظومه دستورنامه، حاکی از آنکه وی در زمان به پایان رسیدن آن منظومه، یعنی در اوایل ۷۱۰ هـ ق (۱۳۱۰ م) شصت و پنج ساله بوده تعیین نموده است (بای بوردی، ۱۳۷۰: ۴۱). وفات نزاری را تقی الدین کاشانی، ادوارد براون از قول اشپرنگر و همچنین برخی منابع و مقالات، ۷۲۰ هجری قمری (نگاه کنید به: مصفا، ۱۳۷۱؛ ربیکا، ۱۳۸۵، خلیفه و نصیری، ۱۳۹۰) و فصیحی خوافی در کتاب مجمع التواریخ، صنیع الدوله در کتاب منتظم ناصری و برخی منابع و مقالات دیگر ۷۲۱ هجری قمری (فرقانی، ۱۳۸۵) ذکر کرده اند.